1

2026年１月９日

各位

会 社 名 株式会社ベクターホールディングス

代 表 者 代表取締役社長 岩井 美和子

 （コード番号：2656）

問 合 先 取締役 吉田 修

 （TEL 03-6304-5207）

代表取締役の異動（辞任）及び社長交代に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び社長交代について決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社代表取締役社長である轟木一博より、一身上の都合により代表取締役社長及び取締役を辞任し

たい旨の届出が当社取締役会に提出され、受理されたため、轟木一博は本日付で当社代表取締役社長

及び取締役を退任することとなりました。

これに伴い、本日開催の取締役会において、当社代表取締役副社長である岩井美和子を本日付で代

表取締役社長に選定することを決議いたしました。

２．異動の内容

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役社長 岩井 美和子 代表取締役副社長

退任 轟木 一博 代表取締役社長

３．新任代表取締役社長の氏名及び略歴

氏名

生年月日
略歴

所有

株式数

岩井
い わ い

 美和子
み わ こ

1982 年

７月４日生

2019 年５月 アクシード（株）入社

2020 年８月 燦キャピタルマネージメント（株）（現北浜キャピタ

ルパートナーズ（株））入社 総務部長

2023 年５月 当社 入社 法務・IR 部長

2024 年６月 当社 取締役 管理本部長

2025 年６月 当社 代表取締役副社長（現任）

－

 2

４．異動日

 2026年１月９日

５．その他

 当該代表取締役の辞任により、現行の代表取締役２名体制から、代表取締役岩井美和子の１名体制

へと移行いたしますが、機動的な経営判断を行う体制を構築することで、当社の事業領域である ICT

事業における総合AIインフラ事業を迅速に展開する等、引き続き、企業価値の向上に努めて参ります。

また、当該取締役の辞任後におきましても、法令及び定款に定める取締役の員数は満たしておりま

す。

以上